
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
£ C £ O l .  г. Красноярск 35*/

г 1
О реорганизации
структурных подразделений

В соответствии с решением ученого совета от 27 мая 2020 года (протокол
№5),

п р и к а з ы в а ю :

1. С 01 сентября 2020 года выделить курс медицинской реабилитации из 
кафедры нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО и создать 
на его базе кафедру физической и реабилитационной медицины с курсом ПО 
(подразделение второго уровня).

1.1. Определить, что кафедра физической и реабилитационной медицины с 
курсом ПО входит в состав лечебного факультета.

2. С 01 сентября 2020 года переименовать кафедру нервных болезней с 
курсом медицинской реабилитации ПО в кафедру нервных болезней с курсом 
ПО (подразделение второго уровня).

3. С 01 сентября 2020 года, в связи с изменением организационных условий 
труда, определить штатную численность кафедр:

3.1. Штатная численность кафедры нервных болезней с курсом ПО:
- заведующий кафедрой 1 ставка;
- профессор 3,25 ставки;
- доцент 3 ставки;
- ассистент 2,75 ставки;
-лаборант 3 ставки;
3.2. Штатная численность кафедры физической и реабилитационной 

медицины с курсом ПО:
- заведующий кафедрой 1 ставка;
- доцент 3 ставки;
- ассистент 2,5 ставки;
- лаборант 0,5 ставки.
4. Проректору по экономике и финансам - начальнику управления 

экономики и финансов Кулешко М.Я. подготовить изменения в штатное



расписание университета с учетом указанных в настоящем приказе изменений и 
представить его на утверждение ректору.

5. Начальнику управления кадров Челнакову Д.В.:
5.1. До 30 июня 2020 года уведомить в письменной форме работников, 

занимающих ставки, перечисленные в п. 3 настоящего приказа, с изменением 
организационных условий труда с 01 сентября 2020 года.

5.2. Со дня уведомления и вплоть до дня изменения организационных 
условий труда предлагать письменно под подпись каждому работнику, другую 
имеющуюся работу (как вакантную должность или работу, соответствующую 
квалификации работника, так и вакантную нижестоящую должность или 
нижеоплачиваемую работу), которую работник может выполнять с учетом 
состояния здоровья.

5.3. Провести иные кадровые мероприятия, связанные с реализацией 
настоящего приказа.

6. В случае освобождения ставок, перечисленных в п. 3 настоящего 
приказа, ранее 01 сентября 2020 года, вследствие проведенных кадровых 
мероприятий:

6.1. Начальнику управления кадров Челнакову Д.В. представить данные 
сведения проректору по экономике и финансам - начальнику управления 
экономики и финансов не позднее рабочего дня, следующего за датой 
освобождения ставок.

6.2. Проректору по экономике и финансам - начальнику управления 
экономики и финансов Кулешко М.Я. внести изменения в штатное расписание 
университета в момент освобождения ставок.

7. Декану лечебного факультета Газенкампфу А. А. обеспечить подготовку 
положений подразделений, указанных в настоящем приказе, в срок до 15 
сентября 2020 года, и представить их на утверждение проректору по учебной 
работе.

8. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. в день подписания 
настоящего приказа ознакомить с ним Газенкампфа А. А. посредством системы 
электронного документооборота «ДОЗА», а также разместить приказ на сайте 
университета.

Ректор А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ: ректор

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор 

Проректор по учебной работе 

Начальник управления кадров

М.М. Петрова 

И.А. Соловьева 

Д.В. Челнаков

ОЗНАКОМЛЕНА:

Начальник управления делами Е.В. Дробушевская

ИСПОЛНИТЕЛИ:

Проректор по экономике и финансам- /  
начальник управления экономики и финансб 
228-08-75

.Я. Кулешко

Начальник
административно-правового управления 
220-00-19


